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Medlem af Inatsisartut 

Anthon Frederiksen, Partii Naleraq 

/Her 

  

  

Svar på § 37-spørgsmål nr. 190 om Nukissiorfiits enhedsomkostninger og an-

lægsaktiver 

 

Kære Anthon Frederiksen 

 

Du har den 21. juli 2016 stillet Naalakkersuisut spørgsmål vedrørende Nukissiorfiits en-

hedsomkostninger og anlægsaktiver. Spørgsmålene er henvist til min besvarelse.  

 

1. Hvordan ser Nukissiorfiits enhedsomkostninger ud nu ifm. elproduktion i de 

enkelte beboelsessteder?  

 

Enhedsomkostningerne for elproduktionen i de enkelte beboelsessteder fremgår af bilag 

1, fordelingsregnskabet 2015, elproduktion. Til orientering fremgår de senest opdatere-

de enhedsomkostninger af Nukissiorfiits hjemmeside www.nukissiorfiit.gl. 

 

2. Hvordan ser Nukissiorfiits enhedsomkostninger ud nu ifm. vandforsyning i de 

enkelte beboelsessteder? 

 

Enhedsomkostningerne for vandforsyningen i de enkelte beboelsessteder fremgår af 

bilag 1, fordelingsregnskabet 2015, vandforsyning. Til orientering fremgår de senest op-

daterede enhedsomkostninger af Nukissiorfiits hjemmeside www.nukissiorfiit.gl.  

 

3. Hvordan ser Nukissiorfiit enhedsomkostninger ud nu ifm. varmeproduktion i de 

enkelte beboelsessteder? 

 

Enhedsomkostningerne for varmeproduktionen i de enkelte beboelsessteder fremgår af 

bilag 1, fordelingsregnskabet 2015, varmeproduktion. Til orientering fremgår de senest 

opdaterede enhedsomkostninger af Nukissiorfiits hjemmeside www.nukissiorfiit.gl. 

 

4. Hvordan er anlægsaktiverne, ejet af Nukissiorfiit, fordelt i de enkelte beboel-

sessteder? 

 

Nukissiorfiit har oplyst, at de samlede anlægsaktiver ved Nukissiorfiit ved årsafslut-

ningen 31. december 2015 er bogført til en værdi på i alt 4.467,6 mio. kr. Den geografi-

ske fordeling af virksomhedens anlægsaktiver fremgår af bilag 2, anlægsaktiver, hvoraf 

den nedskrevne værdi af anlægsaktiverne i den enkelte lokation også fremgår. 
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5. Hvilke strategier har Nukissiorfiit vedrørende disse anlægsaktiver på kort sigt? 

 

Nukissiorfiit har oplyst, at Nukissiorfiit generelt prioriterer forsyningssikkerheden, lige-

som den løbende optimering af den omkostningseffektive produktion er prioriteret i den 

daglige drift. Virksomhedens strategi på kort sigt er således at sikre en løbende vedlige-

holdelse af produktionsapparatet og en økonomisk balanceret daglig drift. 

 

6. Hvilke strategier har Nukissiorfiit vedrørende disse anlægsaktiver på langt sigt? 

 

Nukissiorfiit har oplyst, at Nukissiorfiits langsigtede strategi dimensioneres af samfunds-

udviklingen og virksomhedens afledte forsyningsforpligtelser. Det er ligeledes retnings-

givende for virksomhedens udvikling, at der er fastsat en målsætning om at udvikle an-

delen af den vedvarende energi fra Nukissiorfiits nuværende 62 % mod 90 % i 2030 

indenfor rammerne af en stabil prisudvikling. 

 

 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Mala Høy Kúko 
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Ledelsespåtegning 
 

Vi har dags dato aflagt fordelingsregnskabet for 2015 for Nukissiorfiit. 

 

Fordelingsregnskabet er aflagt efter Hjemmestyrets bekendtgørelse nr. 12 af 10. august 2006 om fastlæggelse af prin-

cipper for fordeling af omkostninger til udregning af enhedsomkostninger for el, vand og kollektiv varme. 

 

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at fordelingsregnskabet giver et retvisende billede af 

virksomhedens enhedsomkostninger for el, vand og fjernvarme for regnskabsåret 2015 i overensstemmelse med Hjem-

mestyrets bekendtgørelse nr. 12 af 10. august 2006 om fastlæggelse af principper for fordeling af omkostninger til ud-

regning af enhedsomkostninger for el, vand og kollektiv varme. 

 

Nuuk, den 16. marts 2016 

 

 

 

Nukissiorfiit 

 

 

 

Michael Pedersen 

Enegidirektør 
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  Den uafhængige revisors erklæringer 
 

Til Nalakkersuisut 

Vi har revideret fordelingsregnskabet for Nukissiorfiit for regnskabsåret 2015. Fordelingsregnskabet er udarbejdet af 

Nukissiorfiit i overensstemmelse med Hjemmestyrets bekendtgørelse nr. 12 af 10. august 2006 om fastlæggelse af prin-

cipper for fordeling af omkostninger til udregning af enhedsomkostninger for el, vand og kollektiv varme. Fordelings-

regnskabet skal læses i sammenhæng med Nukissiorfiits årsregnskab for 2015, som vi har revideret og forsynet med en 

revisionspåtegning uden forbehold eller supplerende oplysninger 15. marts 2016. 

  

Ledelsens ansvar for fordelingsregnskabet 

Virksomhedens ledelse har ansvaret for fordelingsregnskabet for 2015. Vores ansvar er på grundlag af vores revision at 

udtrykke en konklusion herom. 

 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af fordelingsregnskabet i overensstemmelse med Hjemmestyrets bekendtgørel-

se nr. 12 af 10. august 2006 om fastlæggelse af principper for fordeling af omkostninger til udregning af enhedsomkost-

ninger for el, vand og kollektiv varme. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for 

nødvendig for at kunne udarbejde et fordelingsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes be-

svigelser eller fejl, samt for valg og anvendelse af en hensigtsmæssig regnskabspraksis og udøvelse af regnskabsmæssi-

ge skøn, som er rimelige efter omstændighederne. 

 

Revisors ansvar  

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om fordelingsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisi-

onen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge grønlandsk revisorlovgiv-

ning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed 

for, om fordelingsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation. 

 

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i fordelings-

regnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig 

fejlinformation i fordelingsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer 

revisor intern kontrol, der er relevant for Nukissiorfiits udarbejdelse af fordelingsregnskabet. Formålet hermed er at 

udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effekti-

viteten af Nukissiorfiits interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabs-

praksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt den samlede præsentation af fordelings-

regnskabet. 

 

Revisionen omfatter desuden en vurdering af, om der er etableret forretningsgange og interne kontroller, der understøt-

ter, at de dispositioner, der er omfattet af fordelingsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love 

og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 

 

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 

Konklusion 

Det er vores opfattelse, at fordelingsregnskabet for 2015 i alle væsentlige henseender er udarbejdet i overensstemmelse 

med Hjemmestyrets bekendtgørelse nr. 12 af 10. august 2006 om fastlæggelse af principper for fordeling af omkostnin-

ger til udregning af enhedsomkostninger for el, vand og kollektiv varme. Det er ligeledes vores opfattelse, at der er 

etableret forretningsgange og interne kontroller, der understøtter, at de dispositioner, der er omfattet af fordelingsregn-

skabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sæd-

vanlig praksis. 

 

Supplerende oplysninger om anvendt regnskabspraksis og om begrænsning i distribution og anvendelse 

Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på, at fordelingsregnskabet har som særligt formål 

at overholde Hjemmestyrets bekendtgørelse nr. 12 af 10. august 2006 om fastlæggelse af principper for fordeling af 

omkostninger til udregning af enhedsomkostninger for el, vand og kollektiv varme. Som følge heraf kan regnskabet 

være uegnet til andet formål.  
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Supplerende oplysning vedrørende forhold i regnskabet 

Uden at modificere vores konklusion henviser vi opmærksomheden på afsnittet om usikkerhed under ledelsens be-

mærkninger til fordelingsregnskabet. Vi er enige i ledelsens beskrivelse af usikkerheden. 

 

 

Nuuk, den 16. marts 2015 

 

Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
 

Peter A. Wistoft 
statsautoriseret revisor 
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Anvendt regnskabspraksis 
 

Generelt 
 

Enhedsomkostningerne opgøres for hver lokalitet, dvs. hver by og bygd: 

 

- Beregningen af lokaliteternes enhedsomkostninger udregnes på baggrund af de til kunderne fakturerede mængder.  

 

- Indtægter og omkostninger kan henføres til resultatopgørelsen i Nukissiorfiits årsregnskab for 2015.  

 

- Energitjenestens fællesomkostninger er fordelt på segmenterne el, vand og varme efter omkostningerne til persona-

le, kapacitet og afskrivninger. 

 

- Hovedkontorets omkostninger er fordelt ud på  el, vand og varme efter energitjenesternes totale omkostninger til 

personale, kapacitet og afskrivninger på el, vand og varme. Herefter bliver omkostningerne fordelt ud på byer og 

bygder efter den leverede mængde. 

 

- Nukissiorfiits nettorenter, dvs. renteudgifter minus renteindtægter er fordelt ud på segmenterne el, vand og varme 

efter den bogførte værdi for byernes/bygdernes anlæg for de enkelte segmenter, ultimo året. 

 

- Elektricitet til Nukissiorfiits varmeproduktion afregnes med 0,01 kr. pr kWh. 

 

- I byer, der bliver forsynet med el fra vandkraft, bliver anlægsværdien og afskrivninger på vandkraftanlæggene 

fordelt efter den økonomiske værdi som forsyningen af el til lys og kraft og varme udgør. 

 

- I byer, der bliver forsynet med varme fra kraftvarmeværker, bliver anlægsværdien og afskrivninger på kraftvarme-

værkerne fordelt til henholdsvis el og varme. 

 

 

Ledelsens bemærkninger til fordelingsregnskabet 
 

Usikkerhed 
 

På grund af, at der afsættes relativt beskedne energi og vandmængder i bygderne, er der en høj omkostningsfølsomhed 

ved omregning til enhedsomkostninger. 

 

I praksis har usikkerheden dog kun begrænset eller ingen betydning, idet a conto tarifferne pr. enhed for 2017, som 

fastsættes på baggrund af de opgjorte enhedsomkostninger, begrænses af reglerne om maksimale prisstigninger. 

 

Opgørelsen af de leverede mængder er generelt beregnet ud fra den fakturerede omsætning og de gældende tariffer, 

hvilket er forbundet med en vis usikkerhed. Usikkerheden skønnes dog ikke at have væsentlig indflydelse på beregnin-

gen af enhedsprisen. 
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Enhedsomkostninger lys og kraft 2015 
 

 
 

Vare- Personale- Kapacitets- Afskriv-

Kr. / kWh forbrug omkostning omkostning ninger Renter Enhedspris

010 Nanortalik 2,15          0,58                 1,08                 0,49                 0,26                 4,57                 

012 Aappilattoq 5,78          3,15                 0,72                 2,82                 0,54                 13,02               

013 Narsaq Kujalleq 2,47          1,80                 1,02                 1,49                 0,40                 7,19                 

014 Tasiusaq 2,86          3,08                 3,32                 3,26                 0,73                 13,26               

016 Ammassivik 3,49          2,39                 3,25                 1,59                 0,50                 11,22               

018 Alluitsup Paa 2,59          1,08                 1,60                 0,95                 0,22                 6,43                 

020 Qaqortoq 0,15          0,32                 0,67                 0,80                 0,25                 2,19                 

021 Saarloq 2,86          1,33                 2,67                 2,46                 0,56                 9,88                 

022 Eqalugaarsuit 3,19          0,63                 1,78                 1,40                 0,49                 7,49                 

024 Qassimiut 3,14          0,47                 2,41                 2,58                 0,61                 9,22                 

030 Narsaq 0,15          0,32                 0,67                 0,80                 0,25                 2,19                 

032 Igaliku 2,94          2,80                 0,69                 0,93                 0,21                 7,55                 

035 Qassiarsuk 2,79          1,24                 0,54                 1,27                 0,39                 6,24                 

050 Paamiut 1,97          0,51                 0,53                 0,50                 0,26                 3,77                 

051 Arsuk 2,23          1,40                 1,57                 0,86                 0,30                 6,36                 

060 Nuuk 0,02          0,11                 0,40                 0,35                 0,20                 1,09                 

061 Qeqertarsuatsiaat 1,67          0,76                 0,45                 0,87                 0,10                 3,85                 

065 Kapisillit 2,11          2,00                 0,77                 1,14                 0,29                 6,32                 

070 Maniitsoq 1,88          0,35                 0,66                 0,30                 0,15                 3,35                 

071 Atammik 2,32          0,78                 0,99                 0,56                 0,19                 4,85                 

072 Napasoq 3,28          2,03                 2,59                 1,18                 0,32                 9,40                 

073 Kangaamiut 2,23          0,14                 1,48                 0,77                 0,17                 4,79                 

080 Sisimiut 0,01          0,13                 0,37                 0,38                 0,22                 1,11                 

081 Itilleq 2,83          1,93                 1,87                 1,52                 0,46                 8,60                 

083 Sarfannguit 2,12          0,55                 0,55                 0,60                 0,13                 3,96                 

090 Kangaatsiaq 2,02          0,77                 0,78                 0,60                 0,16                 4,33                 

092 Attu 2,82          0,97                 0,44                 0,90                 0,24                 5,36                 

095 Iginniarfik 3,56          2,12                 0,49                 1,46                 0,49                 8,12                 

096 Niaqornaarsuk 2,44          0,68                 0,41                 1,32                 0,14                 4,99                 

098 Ikerasaarsuk 2,79          1,55                 0,71                 1,43                 0,47                 6,95                 

100 Aasiaat 2,13          0,34                 0,60                 0,27                 0,11                 3,45                 

103 Akunnaaq 2,37          1,19                 1,60                 1,36                 0,40                 6,91                 

104 Kitsissuarsuit 2,64          2,23                 3,03                 1,14                 0,33                 9,37                 

110 Qasigiannguit 1,91          0,40                 0,80                 0,55                 0,26                 3,91                 

111 Ikamiut 2,34          1,53                 0,46                 1,05                 0,42                 5,81                 

120 Ilulissat 0,02          0,18                 0,40                 0,60                 0,83                 2,02                 

121 Oqaatsut 2,96          3,22                 1,40                 1,91                 0,32                 9,81                 

122 Qeqertaq 1,99          0,60                 0,59                 0,77                 0,21                 4,16                 

123 Saqqaq 1,99          0,60                 0,48                 0,61                 0,20                 3,88                 

124 Ilimanaq 3,68          1,66                 1,01                 2,43                 0,62                 9,39                 
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Enhedsomkostninger lys og kraft 2015 – fortsat 
 

 

 
 

 

 

Vare- Personale- Kapacitets- Afskriv-

Kr. / kWh forbrug omkostning omkostning ninger Renter Enhedspris

140 Qeqertarsuaq 1,96          0,54                 0,62                 0,58                 0,22                 3,92                 

143 Kangerluk 3,21          2,68                 1,29                 2,50                 0,57                 10,24               

150 Uummannaq 1,96          0,54                 0,71                 0,67                 0,27                 4,14                 

151 Niaqornat 3,05          1,93                 0,62                 1,61                 0,42                 7,62                 

152 Qaarsut 3,91          1,09                 0,68                 1,06                 0,34                 7,08                 

153 Ikerasak 2,28          0,54                 0,44                 0,52                 0,11                 3,88                 

154 Saattut 2,29          0,20                 0,32                 0,44                 0,15                 3,40                 

155 Ukkusissat 1,95          0,80                 0,36                 1,07                 0,22                 4,39                 

156 Illorsuit 0,49          0,71                 0,98                 0,69                 0,41                 3,28                 

157 Nuugaatsiaq 4,09          1,12                 0,30                 1,97                 0,36                 7,85                 

160 Upernavik 2,05          0,58                 0,76                 1,01                 0,31                 4,72                 

161 Upernavik Kujalleq 3,73          1,80                 0,78                 1,33                 0,24                 7,88                 

162 Kangersuatsiaq 3,46          1,43                 1,02                 1,57                 0,57                 8,05                 

163 Aappilattoq 1,48          0,72                 0,56                 0,24                 0,06                 3,06                 

164 Nutaarmiut 11,84        3,92                 1,26                 2,39                 0,85                 20,25               

165 Tasiusaq 2,11          0,26                 0,39                 0,41                 0,12                 3,29                 

166 Nuussuaq 1,96          0,94                 2,00                 1,03                 0,35                 6,28                 

167 Kullorsuaq 2,66          0,18                 0,50                 0,49                 0,15                 3,98                 

168 Naajaat 4,13          6,87                 2,99                 3,89                 1,44                 19,32               

169 Innaarsuit 2,05          0,49                 0,58                 0,54                 0,17                 3,83                 

170 Qaanaaq 2,63          0,68                 1,74                 0,54                 0,32                 5,90                 

171 Savissivik 3,63          2,03                 9,98                 1,51                 0,73                 17,88               

174 Siorapaluk 0,96          3,15                 0,72                 2,82                 0,54                 8,19                 

180 Tasiilaq 0,11          0,39                 0,94                 0,63                 0,38                 2,45                 

182 Sermiligaaq 2,52          1,41                 0,62                 0,88                 0,29                 5,72                 

183 Isortoq 2,30          1,93                 0,88                 1,55                 0,54                 7,21                 

184 Kulusuk 2,56          0,97                 0,64                 0,32                 0,07                 4,56                 

185 Tiniteqilaaq 2,41          1,56                 1,03                 1,54                 0,39                 6,92                 

186 Kuummiut 2,49          0,91                 0,58                 0,41                 0,10                 4,50                 

190 Ittoqqortoormiit 2,41          0,83                 1,60                 0,94                 0,40                 6,18                 

191 Uunarteq

Vejet gennemsnit 0,76         0,31                0,57                0,50                0,28                2,42                
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Enhedsomkostninger vand 2015 
 

 

 
 

 

Vare- Personale- Kapacitets- Afskriv-

Kr. / m³ forbrug omkostning omkostning ninger Renter Enhedspris

010 Nanortalik 1,59             10,04           15,57           27,75           9,58             64,53           

012 Aappilattoq -               21,68           48,58           91,49           53,03           214,79         

013 Narsaq Kujalleq -               43,00           116,41         541,24         238,39         939,03         

014 Tasiusaq -               110,69         239,53         805,94         249,04         1.405,20      

016 Ammassivik -               105,77         1.237,62      340,51         184,12         1.868,01      

018 Alluitsup Paa 8,25             36,47           90,69           169,57         56,62           361,60         

020 Qaqortoq 0,25             2,81             15,09           23,90           9,34             51,39           

021 Saarloq 56,38           534,53         205,88         189,22         82,34           1.068,35      

022 Eqalugaarsuit -               65,25           206,71         107,35         66,59           445,90         

024 Qassimiut 4,77             90,63           39,62           83,65           15,05           233,71         

030 Narsaq 0,83             9,38             9,88             30,78           8,00             58,88           

032 Igaliku 14,20           21,68           48,58           91,49           53,03           228,98         

035 Qassiarsuk 25,20           72,11           20,83           72,31           33,70           224,15         

050 Paamiut 0,80             5,61             14,43           26,48           8,38             55,69           

051 Arsuk 1,35             5,08             32,08           173,66         53,25           265,43         

060 Nuuk 0,89             1,63             7,49             9,33             3,04             22,38           

061 Qeqertarsuatsiaat 1,91             25,63           27,03           150,26         46,53           251,36         

065 Kapisillit 28,81           172,52         376,77         293,42         100,27         971,79         

070 Maniitsoq 0,80             4,02             20,39           17,95           5,27             48,42           

071 Atammik 10,89           45,51           46,84           154,96         37,75           295,95         

072 Napasoq 51,18           28,01           154,91         264,29         91,00           589,39         

073 Kangaamiut 5,45             90,80           100,52         77,65           21,98           296,40         

080 Sisimiut 0,04             2,56             8,17             8,21             1,92             20,90           

081 Itilleq 0,14             -               157,42         111,01         44,42           313,00         

083 Sarfannguit 12,85           -               13,89           186,77         42,28           255,78         

090 Kangaatsiaq 4,22             24,30           81,66           73,79           23,13           207,09         

092 Attu 2,11             14,63           204,92         145,49         45,38           412,53         

095 Iginniarfik 62,74           283,87         74,27           291,63         124,13         836,64         

096 Niaqornaarsuk 5,85             30,83           57,79           90,54           28,77           213,77         

098 Ikerasaarsuk -               68,45           27,44           82,79           27,45           206,12         

100 Aasiaat 1,29             2,08             1,49             15,24           4,55             24,65           

103 Akunnaaq -               183,73         78,01           24,64           6,41             292,79         

104 Kitsissuarsuit 20,43           60,54           83,43           143,82         47,25           355,46         

110 Qasigiannguit 3,70             3,42             13,67           15,68           3,66             40,13           

111 Ikamiut 13,73           32,87           25,36           318,61         79,16           469,74         

120 Ilulissat 0,33             2,66             8,36             4,07             1,24             16,67           

121 Oqaatsut 41,62           1,54             274,98         81,81           34,57           434,52         

122 Qeqertaq 25,40           0,51             181,89         129,04         26,49           363,34         

123 Saqqaq -               -               25,45           14,80           5,96             46,21           

124 Ilimanaq -               -               24,20           312,12         122,90         459,21         
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Enhedsomkostninger vand 2015 – fortsat 

 
 

 
 

Vare- Personale- Kapacitets- Afskriv-

Kr. / m³ forbrug omkostning omkostning ninger Renter Enhedspris

140 Qeqertarsuaq 0,87             22,19           3,76             44,54           11,60           82,96           

143 Kangerluk -               -               116,56         147,67         67,05           331,28         

150 Uummannaq 11,10           6,16             17,97           39,58           13,01           87,83           

151 Niaqornat 14,55           224,97         106,52         304,15         75,48           725,67         

152 Qaarsut 19,24           86,36           44,24           137,22         19,02           306,09         

153 Ikerasak 4,98             20,27           22,54           14,31           5,99             68,08           

154 Saattut 1,72             36,30           44,63           64,32           25,26           172,24         

155 Ukkusissat 7,51             1,24             78,13           231,00         31,04           348,92         

156 Illorsuit 7,66             96,70           59,67           158,01         48,18           370,23         

157 Nuugaatsiaq 10,47           44,99           55,31           138,60         26,64           276,01         

160 Upernavik 0,12             92,93           163,34         40,43           21,08           317,90         

161 Upernavik Kujalleq 16,45           2,09             274,75         67,46           25,85           386,59         

162 Kangersuatsiaq -               4,59             133,71         243,12         127,99         509,41         

163 Aappilattoq -               0,14             110,60         80,13           25,20           216,07         

164 Nutaarmiut -               -               -               -               -               -               

165 Tasiusaq -               3,43             232,98         97,77           36,39           370,58         

166 Nuussuaq 14,95           0,70             213,53         101,26         47,68           378,13         

167 Kullorsuaq -               128,66         331,47         237,54         62,68           760,35         

168 Naajaat -               -               -               -               -               -               

169 Innaarsuit -               -               89,78           35,48           17,39           142,65         

170 Qaanaaq 32,00           84,66           165,98         139,19         49,36           471,18         

171 Savissivik 1.410,71      -               284,66         6.478,31      3.415,83      11.589,51    

174 Siorapaluk 38,60           -               113,27         526,74         277,49         956,10         

180 Tasiilaq 0,03             7,67             14,34           30,04           8,89             60,97           

182 Sermiligaaq 2,47             -               57,72           301,79         45,60           407,57         

183 Isortoq 3,48             -               13,08           225,22         45,18           286,95         

184 Kulusuk 6,29             -               228,54         33,10           14,02           281,96         

185 Tiniteqilaaq 15,39           37,29           23,04           243,78         44,29           363,79         

186 Kuummiut 8,80             27,75           14,00           51,55           8,73             110,84         

190 Ittoqqortoormiit 12,65           57,95           83,80           134,61         44,92           333,92         

Vejet gennemsnit 1,19            4,84            13,34          16,63          5,21            41,20          
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Enhedsomkostninger varme 2015 
 

 
 

 

 

Vare- Personale- Kapacitets- Afskriv-

Kr. / MWh forbrug omkostning omkostning ninger Renter Enhedspris

010 Nanortalik 11                  130            76                34               12                263               

020 Qaqortoq 504                19              69                37               196              825               

030 Narsaq -                 -             50                -              -               50                 

050 Paamiut 511                42              64                151             65                834               

060 Nuuk 20                  14              62                119             73                288               

070 Maniitsoq 477                25              128              108             61                800               

080 Sisimiut 393                36              93                251             187              960               

090 Kangaatsiaq -                 -             -               -              -               -                

100 Aasiaat 442                32              94                89               35                691               

110 Qasigiannguit 402                60              95                96               32                685               

120 Ilulissat 11                  20              107              364             44                547               

140 Qeqertarsuaq -                 -             -               -              -               -                

150 Uummannaq -                 292            1.303           1.873          910              4.379            

160 Upernavik 34                  -             1.472           -              -               1.506            

170 Qaanaaq 446                -             393              229             85                1.153            

180 Tasiilaq -                 -             -               -              -               -                

190 Ittoqqortoormiit -                 -             -               -              -               -                

Vejet gennemsnit 171               21             82               156            85               517              



Bilag 2.

Lokationsoversigt over Nukissiorfiits bogførte anlægsaktiver
Saldo i kroner

By/Bygd By navn kontonavn 30. JUNI 2016

002 HOVEDKONTORET IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT-HOVEDKONTORET 21.608.307

030 NARSAQ IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT-NARSAQ 3.703

070 Maniitsoq IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT-MANIITSOQ 4.453

080 Sisimiut IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT-SISIMIUT 3.992

100 Aasiaat IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT-AASIAAT 3.212

160 Upernavik IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT-UPERNAVIK 4.971

120 Ilulissat IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT-Fællesbygd Ilulissat 5.202

002 HOVEDKONTORET Materielle anlægsaktiver-HOVEDKONTORET 299.762.375 1)

003 ELMYNDIGHEDEN Materielle anlægsaktiver-EL MYNDIGHED 160.552

010 NANORTALIK Materielle anlægsaktiver-NANORTALIK 41.021.032

012 Aappilattoq Materielle anlægsaktiver-Aappilattoq 10.803.689

013 Narsaq Kujalleq Materielle anlægsaktiver-Narsaq Kujalleq 13.787.057

014 Tasiusaq Materielle anlægsaktiver-Tasiusaq 4.188.790

016 Ammassivik Materielle anlægsaktiver-Ammassivik 6.694.622

018 Alluitsup Paa Materielle anlægsaktiver-Alluitsup Paa 19.809.710

020 QAQORTOQ Materielle anlægsaktiver-QAQORTOQ 132.960.861

021 Saarloq Materielle anlægsaktiver-Saarloq 3.405.193

022 Eqalugaarsuit Materielle anlægsaktiver-Eqalugaarsuit 9.971.909

024 Qassimiut Materielle anlægsaktiver-Qassimiut 4.113.071

030 NARSAQ Materielle anlægsaktiver-NARSAQ 60.083.312

032 Igaliku Materielle anlægsaktiver-Igaliku 2.444.830

035 Qassiarsuk Materielle anlægsaktiver-Qassiarsuk 2.379.943

050 PAAMIUT Materielle anlægsaktiver-PAAMIUT 136.249.441

051 Arsuk Materielle anlægsaktiver-Arsuk 14.243.425

060 NUUK Materielle anlægsaktiver-NUUK 1.288.795.287

061 Qeqertarsuatsiaat Materielle anlægsaktiver-Qeqertarsuatsiaat 14.088.395

065 Kapisillit Materielle anlægsaktiver-Kapisillit 9.739.352

070 MANIITSOQ Materielle anlægsaktiver-MANIITSOQ 161.568.299

071 Atammik Materielle anlægsaktiver-Atammik 2.844.511

072 Napasoq Materielle anlægsaktiver-Napasoq 9.657.620

073 Kangaamiut Materielle anlægsaktiver-Kangaamiut 15.344.075

080 SISIMIUT Materielle anlægsaktiver-SISIMIUT 534.113.465

081 Itilleq Materielle anlægsaktiver-Itilleq 6.531.120

083 Sarfannguit Materielle anlægsaktiver-Sarfannguit 12.340.656

090 KANGAATSIAQ Materielle anlægsaktiver-KANGAATSIAQ 26.520.733

092 Attu Materielle anlægsaktiver-Attu 9.737.622

095 Iginniarfik Materielle anlægsaktiver-Iginniarfik 4.510.171

096 Niaqornaarsuk Materielle anlægsaktiver-Niaqornaarsuk 8.475.875

098 Ikerasaarsuk Materielle anlægsaktiver-Ikerasaarsuk 4.063.908

100 AASIAAT Materielle anlægsaktiver-AASIAAT 140.568.120

103 Akunnaaq Materielle anlægsaktiver-Akunnaaq 4.188.253

104 Kitsissuarsuit Materielle anlægsaktiver-Kitsissuarsuit 4.917.207

110 QASIGIANNGUIT Materielle anlægsaktiver-QASIGIANNGUIT 78.326.508

111 Ikamiut Materielle anlægsaktiver-Ikamiut 7.470.919

120 ILULISSAT Materielle anlægsaktiver-ILULISSAT 802.564.226

121 Oqaatsut Materielle anlægsaktiver-Oqaatsut 5.421.756

122 Qeqertaq Materielle anlægsaktiver-Qeqertaq 9.774.032

123 Saqqaq Materielle anlægsaktiver-Saqqaq 7.347.545

124 Ilimanaq Materielle anlægsaktiver-Ilimanaq 8.629.362

140 QEQERTARSUAQ Materielle anlægsaktiver-QEQERTARSUAQ 43.205.374

143 Kangerluk Materielle anlægsaktiver-Kangerluk 2.210.094

150 UUMMANNAQ Materielle anlægsaktiver-UUMMANNAQ 85.250.643

151 Niaqornat Materielle anlægsaktiver-Niaqornat 5.218.258

152 Qaarsut Materielle anlægsaktiver-Qaarsut 4.404.780

153 Ikerasak Materielle anlægsaktiver-Ikerasak 4.708.981

154 Saattut Materielle anlægsaktiver-Saattut 8.686.060

155 Ukkusissat Materielle anlægsaktiver-Ukkusissat 4.404.232

156 Illorsuit Materielle anlægsaktiver-Illorsuit 9.568.819

157 Nuugaatsiaq Materielle anlægsaktiver-Nuugaatsiaq 6.726.531

160 UPERNAVIK Materielle anlægsaktiver-UPERNAVIK 66.025.917

161 Upernavik Kujalleq Materielle anlægsaktiver-Upernavik Kujalleq 5.167.146



162 Kangersuatsiaq Materielle anlægsaktiver-Kangersuatsiaq 671.491

163 Aappilattoq Materielle anlægsaktiver-Aappilattoq 5.589.507

164 Nutaarmiut Materielle anlægsaktiver-Nutaarmiut 3.099.826

165 Tasiusaq Materielle anlægsaktiver-Tasiusaq 10.365.806

166 Nuussuaq Materielle anlægsaktiver-Nuussuaq 8.794.231

167 Kullorsuaq Materielle anlægsaktiver-Kullorsuaq 10.384.385

168 Naajaat Materielle anlægsaktiver-Naajaat 3.053.275

169 Innaarsuit Materielle anlægsaktiver-Innaarsuit 7.084.190

170 QAANAAQ Materielle anlægsaktiver-QAANAAQ 56.684.574

171 Savissivik Materielle anlægsaktiver-Savissivik 7.989.940

174 Siorapaluk Materielle anlægsaktiver-Siorapaluk 5.892.379

176 Moriusaq Materielle anlægsaktiver-Moriusaq 254.714

180 TASIILAQ Materielle anlægsaktiver-TASIILAQ 86.153.495

182 Sermiligaaq Materielle anlægsaktiver-Sermiligaaq 5.369.264

183 Isertoq Materielle anlægsaktiver-Isertoq 5.671.014

184 Kulusuk Materielle anlægsaktiver-Kulusuk 5.455.281

185 Tiilerilaaq Materielle anlægsaktiver-Tiilerilaaq 5.771.036

186 Kuummiut Materielle anlægsaktiver-Kuummiut 4.952.823

190 ITTOQQORTOORMIIT Materielle anlægsaktiver-ITTOQQORTOORMIIT 27.180.966

191 Uunarteq Materielle anlægsaktiver-Uunarteq/Kap Tobin 252.866

192 Itterajivit Materielle anlægsaktiver-Itterajivit/Kap Hope 130.072

I alt 4.467.630.641

1) Beløbet udgøres af endnu ikke afsluttede projekter som ved afslutning

bogføres på de lokaliteter de vedrører.


